



Iława: Czy kluby sportowe będą musiały oddać do kasy miasta znaczącą kwotę? Pytamy w ratuszu

data aktualizacji: 2025.09.30



Pod koniec sierpnia część iławskich klubów sportowych otrzymała (drogą mailową) pismo z Urzędu Miasta mówiące o tym, że muszą zwrócić 10 procent miejskiej dotacji. Związane było to z niewywiązaniem się z zapisu umowy, dotyczącego promowania przez nie Iławy. Część klubów była tym pismem mocno zaskoczona, niektóre były wręcz oburzone, bo też takie sygnały docierały do naszej redakcji.

74 550 zł. To kwota łączna, jaką kluby sportowe miały zwrócić – według pisma otrzymanego **27 sierpnia 2025** roku – do miejskiej kasy w związku z niewywiązaniem się z umowy.

Oto treść pisma, które otrzymał jeden z klubów:

Informacja dotycząca rozliczenia obowiązku informacyjno-promocyjnego

W związku ze złożeniem przez Państwa raportu dotyczącego działań informacyjno-promocyjnych Gminy Miejskiej Iława za okres od 15.02.2025 r. do 15.05.2025 r., informuję, iż działania podjęte przez Państwa w tym zakresie były niezgodnie z umową.

Zgodnie z zapisami umowy (§ 6 pkt. 1) „Dotowany zobowiązuje się do umieszczania loga miasta oraz **obligatoryjnie** informacji, że **Zadanie jest współfinansowane ze środków otrzymanych z Gminy Miejskiej Iławy**, w ogłoszeniach prasowych, reklamach, banerach i własnych stronach internetowych i profilach społecznościowych, a także na wszystkich materiałach, w szczególności promocyjnych, informacyjnych, szkoleniowych i edukacyjnych, dotyczących realizowanego zadania oraz zakupionych rzeczach, o ile ich wielkość i przeznaczenie tego nie uniemożliwia, proporcjonalnie do wielkości innych oznaczeń, w sposób zapewniający jego dobrą widoczność”.

Zgodnie z § 6 pkt. 2 umowy, niezastosowanie się do ww. wymagań, skutkuje zwrotem 10 % wartości dotacji na rzecz Dotującego.

Poniżej znajduje się kwota, jaką musi oddać ten klub, oraz numer konta na jaki należy przesłać pieniądze. Mamy dwa takie pisma z UM Iława przesłane do klubów, różnią się tylko kwotą do oddania, można więc zakładać, że najważniejsza część tekstu jest taka sama dla wszystkich „ukaranych”.



IKS Jeziorak Iława, sesja zdjęciowa z 17 lutego 2025 (fot. Mateusz Partyga)

W środowisku sportowym wywołało to spore **zamieszanie, niepokój**, ale też **niezrozumienie i złość**. Bo też akurat ławskie kluby sportowe mogą uchodzić za **wzór** dla innych, jeśli chodzi o przywiązanie do barw miasta, o patriotyzm lokalny, wreszcie – o **promowanie Ławy** na arenie powiatowej, wojewódzkiej, ogólnopolskiej i światowej!



Trener Mieczysław Pietroczyk (Zryw-Volley) podczas finałów mistrzostw Polski juniorek, które zostały rozegrane w Ławie w 2003 roku

Charakterystyczna flaga w biało-niebieskie pasy (fale) wraz z Matką Boską z dzieciątkiem Jezus w bramie to znak rozpoznawczy prawie wszystkich ławskich klubów. Prezentują ją podczas zawodów, a zwłaszcza na podium. Np. taki siatkarski **Zryw-Volley**, który chyba zresztą zainicjował takie

podkreślanie przywiązania do Iławy, z flagą swojego miasta jeździ po Polsce i świecie od wielu lat. Podobnie jak choćby żeglarki i żeglarze **SSW MOS** czy młodzi lekkoatleci z **Orki**. I między innymi te kluby miały, wg pierwotnej informacji, zwrócić sporą część miejskiej dotacji.



Orka Iława Athletics nie zapomina o tym, skąd jest (Fot. arch. klubu)

Trzeba też wiedzieć, że sama Iława – jako samorząd – skrzętnie korzysta z sukcesów swoich sportowców podkreślając je np. w social mediach. Jest to więc pewnego rodzaju promowanie swojego samorządu poprzez dobre wyniki sportowców. To jednak nie tylko sukcesy, ale także imprezy – ostatnio na Dzikiej Plaży miało miejsce duże wydarzenie związane z żeglarstwem, organizowane przez **Polski Związek Żeglarski**. Jest wielce prawdopodobne, że gdyby nie znakomicie działający w Iławie klub żeglarski (SSW MOS) to to wydarzenie nigdy by w Iławie nie zagościło (przy okazji - pomagaliśmy PZZ-owi w kontakcie z ICSTiR i UM Iława, jeszcze przed imprezą pt. **Wielki Finał PGE PolSailing**).

I bardzo dobrze! Miasto powinno się nawet **chwalić swoimi sportowcami** i jego sukcesami. Ale z drugiej strony – jego władze nie mogą być zaskoczone negatywną reakcją klubów sportowych ze swojego miasta po decyzji o konieczności oddania 10% kasy z ratusza. Tym bardziej w drugiej połowie roku, na jesień, gdy w wielu przypadkach budżet niejednego klubu jest napięty niczym przysłowiowa plandeka na „Żuku”.



Piłkarze ręczni Jezioraka mają i hasło ("Iława inspiruje" na koszulkach), i herb (na spodenkach), a nawet motyw geograficzny z jeziorem Jeziorak (koszulki) (Fot. Mateusz Partyga)

Dlatego też postanowiliśmy zapytać w Urzędzie Miasta, **jakie są dokładne powody** podjęcia takiej decyzji, o jakiej kwocie zwrotu mowa łącznie, **które kluby** otrzymały to pismo i czy jest jeszcze możliwość **cofnięcia tej decyzji**. Pytania wysłaliśmy do burmistrza **Dawida Kopaczewskiego** we wtorek 16 sierpnia, odpowiedzi otrzymaliśmy w piątek 26 sierpnia. W tzw. międzyczasie zdarzyła się bardzo istotna kwestia, o której dowiedzieliśmy się przed publikacją tego artykułu.

Poniżej publikujemy nasze pytania i odpowiedzi, których w imieniu UM Iława i burmistrza Kopaczewskiego udzielił nam **Wojciech Jankowski**.

Mateusz Partyga, Info Iława: **Proszę wyjaśnić, jaka jest dokładna przyczyna podjęcia decyzji o przesłaniu pism mówiących o konieczności oddania przez konkretne kluby sportowe z Iławy 10% dotacji?**

Którego punktu lub punktów umowy nie wypełniły i o jakim okresie mowa?

Odpowiedź Urzędu Miasta: - Przyczyna informacji w sprawie zwrotu 10% dotacji, to **niezgodne z umową** na realizację zadania publicznego w zakresie tworzenia warunków sprzyjających rozwojowi sportu, **wypełnianie obowiązku informacyjnego**.

Zapis umowy: § 6 Obowiązki i uprawnienia informacyjne

1. Dotowany zobowiązuje się do umieszczania logo miasta Iławy lub logo Iława inspirowane otrzymanego bezpośrednio, w formie elektronicznej (plik graficzny) z Wydziału Polityki Społecznej oraz obowiązkowo informacji, że Zadanie jest współfinansowane ze środków otrzymanych z Gminy Miejskiej Iławy, w ogłoszeniach prasowych, reklamach, banerach i własnych stronach internetowych i profilach społecznościowych, a także na wszystkich materiałach, w szczególności promocyjnych, informacyjnych, szkoleniowych i edukacyjnych, dotyczących realizowanego zadania oraz zakupionych rzeczach, o ile ich wielkość i przeznaczenie tego nie uniemożliwia, proporcjonalnie do wielkości innych oznaczeń, w sposób zapewniający jego dobrą widoczność

Info Iława: Ile klubów dostało tę wiadomość? Proszę wymienić wszystkie kluby.

UM Iława: - Wiadomość otrzymało 13 podmiotów: Stowarzyszenie Ludowy Klub Sportowy Iława, Fundacja Jezioranka, Klub Wioślarski „Wir” Iława, Uczniowski Klub Sportowy „Gracja”, Uczniowski Klub Sportowy BSS Iława, Iławski Klub Piłki Ręcznej, Iławski Klub Sportowy Jeziorak Iława, Stowarzyszenie Szkoła Pływania Orka, Uczniowski

Klub Sportowy Rozwój Iława, Stowarzyszenie Sportów Wodnych, Towarzystwo Tenisa Ziemnego, Międzyszkolny Klub Sportowy Zryw-Volley, Iławski Klub Sportu, Kultury Fizycznej i Turystyki Niewidomych i Słabowidzących „Morena”.

Info Iława: Jaka kwota łącznie wróciłaby do budżetu UM Iława, gdybyśmy zsumowali wszystkie kwoty, które muszą zwrócić kluby?

UM Iława: - Gdyby zostało to zwrócone, kwota wyniosłaby **74 550 zł.**

Info Iława: Kluby sportowe z Iławy zamierzają odwołać się od tej decyzji [pytania wysłaliśmy we wtorek 16 września - przyp. red]. Czy jest szansa na to, że jednak nie będą musiały zwracać tych pieniędzy?

UM Iława: - **Stosowne pismo, z polecenia burmistrza Iławy, o odstąpieniu od roszczenia w sprawie zwrotu części dotacji uznając argumenty, a przede wszystkim w oparciu o znaczącą poprawę sytuacji i stosowanie się do zapisów umowy, zostało już wysłane do podmiotów, w dniu 19 września br.**

Info Iława: W jakiej kwocie miasto Iława dofinansowuje kluby sportowe z Iławy w 2025 roku?

UM Iława: - Suma wszystkich dotacji w roku 2025 przekazanych na rozwój sportu, to kwota **751 500,00 zł.**

Info Iława: Czy UM Iława, pomijając warunki umowy z klubami i złamanie jednego z jej punktów, widzi i

docenia promowanie przez nie miasta Iława? Mamy tu na myśli podkreślanie patriotyzmu lokalnego, zdjęcia z flagami miasta Iława itd.?

UM Iława: - Jak najbardziej widzimy starania i podkreślanie przywiązania się do miasta Iławy. Bardzo nas to cieszy, stąd też decyzja burmistrza Iławy, by to dofinansowanie dla iławskich klubów podnosić każdego roku.

>> Temat ten poruszano także podczas spotkania władz miasta z przedstawicielami klubów sportowych, do którego doszło w poniedziałek 22 września w ratuszu. Być może decyzja o wysłaniu pism do klubów, z informacją o konieczności oddania 10% dofinansowania, była tylko **straszakiem** na kluby, aby zaczęły wypełniać w pełni punkt mówiący o odpowiednim wywiązywaniu się z promowania miasta. A może była zbyt pochopna, a trzeba też wiedzieć, że podczas poniedziałkowego zebrania reprezentanci stowarzyszeń wytknęli kilka formalnych błędów autorom pisma.

Z drugiej strony - **iławskie kluby sportowe same mają często problem z dogadaniem się między sobą**, jaką wspólną linię działania przyjąć. Podziałów jest niestety wciąż więcej (a podłożem są pieniądze, ale też dostępność - wciąż za mała - do obiektów sportowych), niż chęci dogadania się.

zico

kontakt@infoilawa.pl

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/79607-ilawa-czy-kluby-sportowe-beda-musialy-oddac-do-kasy-miasta-znaczaca-kwote-pytamy-w-ratuszu>